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Szanowny Panie Radny 

Odpowiadając na Pana interpelację nr MN/5/VI/2022 z dnia 12 czerwca 2022 r. w sprawie dodatków do 

wynagrodzenia przyznanych przez Burmistrza Miasta Jarosławia w 2021 r. informuję, że w świetle art. 36 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, pracownikom przysługuje wynagrodzenie stosownie 

do zajmowanego stanowiska pracy oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych. 

Pracownikowi samorządowemu przysługuje obligatoryjnie oprócz wynagrodzenia zasadniczego, dodatek za 

wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub 

rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

Zgodnie z art. 36 ust. 4 niniejszej ustawy pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany fakultatywny 

dodatek funkcyjny. Dodatek ten jest związany z pełnieniem przez pracownika określonej funkcji. Warunki 

isposób przyznawania dodatku funkcyjnego pracodawca samorządowy określa samodzielnie w regulaminie 

wynagradzania, z zastrzeżeniem, że maksymalna wysokość dodatku funkcyjnego pracowników samorządowych 

zatrudnionych na podstawie wyboru oraz powołania została określona w rozporządzeniu płacowym zgodnie 

z art. 37 ust. I pkt 4 i $ ustawy o pracownikach samorządowych. 

Zgodnie z art. 36 ust. 5 ustawy z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia 

dodatkowych zadań pracownikom samorządowym może zostać przyznany fakultatywny dodatek specjalny. Jego 

szczegółowe warunki i sposób przyznania, czasookres pobierania oraz maksymalna wysokość nie zostały 

określone przez ustawodawcę. Pracodawca samorządowy określa warunki i sposób przyznania tego dodatku 

w oparciu o delegację ustawową zawartą w art. 39 ust. 2 pkt2 ustawy o pracownikach samorządowych. 

W obecnie obowiązującym Regulaminie Wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Jarosławia oprócz 

obligatoryjnych składników wynagrodzenia pracowników samorządowych tj. wynagrodzenia zasadniczego, 

dodatku za wieloletnią pracę, jak również przysługującej nagrody jubileuszowej, odprawy emerytalnej (rentowej), 

oraz tzw. trzynastej pensji, znajduje się druga grupa składników wynagrodzenia o charakterze fakultatywnym. 

Są to nagrody inne niż nagroda jubileuszowa, dodatek specjalny z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków 

służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań, dodatek funkcyjny oraz dodatek przedemerytalny. 
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Powyższe składniki wynagrodzenia są przyznawane pracownikom Urzędu na podstawie indywidualnej decyzji 

pracodawcy, w ramach posiadanych środków finansowych, w oparciu o wymienione wyżej akty prawne jak 

również o obowiązujący Regulamin Wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Jarosławia. 

Szanowny Panie 

Odnosząc się do treści Pana interpelacji informuję, że w 2021 roku w Urzędzie Miasta Jarosławia zostały 

przyznane pracownikom zarówno dodatki o charakterze obligatoryjnym jak również o charakterze fakultatywnym. 

Jedne jak np. dodatki za wieloletnią pracę zostały przyznane na czas nieokreślony z tendencją wzrostu o 1% za 

każdy kolejny rok pracy (do osiągnięcia 20%), inne na czas oznaczony jak np. dodatek przedemerytalny. 

Praktycznie każdemu pracownikowi zatrudnionemu w Urzędzie na poszczególnych stanowiskach pracy 

określonych w załączniku nr 3 do obowiązującego Regulaminu Wynagradzania wypłacano w 2021 r. dodatek do 

wynagrodzenia na zasadach w określonych w przepisach prawa. 

Poniżej informacja n/t dodatków do wynagrodzenia, przyznanych przez Burmistrza Miasta Jarosławia 

w 2021 roku, o którą Pan prosił w interpelacji. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Lp. rodzaj dodatku wysokość dodatku nazwa stanowiska, na którym 

min-max ( kwota zł brutto) przyznano dodatek 
i. dodatek specjalny 1057-1320 podinspektor 

2; dodatek specjalny 132-1680 inspektor 

3: dodatek specjalny 585-585 główny księgowy 
4. dodatek specjalny 1710-1568 główny specjalista 
3. dodatek specjalny 1066-1774 dyrektor 
6. dodatek specjalny 1588-1588 sekretarz 
7. dodatek specjalny 501-1621 skarbnik 
8. dodatek specjalny 1079-1621 z-ca burmistrza 

3; dodatek funkcyjny 200-200 radca prawny 

10. dodatek funkcyjny 2000-2000 informatyk. 

l: dodatek funkcyjny 2000-2000 sekretarz 

12. dodatek funkcyjny 3600-3600 skarbnik 

13. dodatek funkcyjny 3600-3600 z-ca burmistrza 
14. dodatek przedemerytalny 340-405 inspektor 

15. dodatek przedemerytalny 310-345 robotnik gospodarczy 
  

  
Pragnę Pana zapewnić, że wszelkie wydatki budżetu Urzędu w tym wynagrodzenia pracowników (m.in. 

dodatki) wypłacane są z poszanowaniem zasad wynikających z ustawy o finansach publicznych, przede wszystkim 

zasady celowego i racjonalnego wydatkowania środków publicznych jak również dyspozycji dotyczącej 

przestrzegania dyscypliny finansów publicznych. 

Z poważaniem: 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miasta ZASTE 
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